
 

 

 

DETERMINAZIONE 
 del Responsabile del Servizio 

 

P.E.G.   N. 1 

PERSONALE 

Determinazione n° 294  

 

N° progressivo generale 2208 

In data 21.12.2023 

 
Oggetto: NOMINA  COMMISSIONI  ESAMINATRICI  PER  LE 

PROCEDURE PER LE PROGRESSINI  TRA LE AREE IN DEROGA - AI 

SENSI DELL'ARTICOLO 13,  COMMI  6  E  SS,  DEL  CCNL  COMPARTO  

FUNZIONI LOCALI TRIENNIO  2019-2021  - RISERVATA AL PERSONALE 

DEL COMUNE DI FIANO  ROMANO  PER LA COPERTURA DI UN POSTO 

DI 'FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO   -   CONTABILE'  -  AREA  DEI  

FUNZIONARI E DELL'ELEVATA  QUALIFICAZIONE  E DI DUE POSTI DI 

'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO' - AREA DEGLI ISTRUTTORI    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 29 del 22/05/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025 della nota integrativa e del Piano degli indicatori e 

dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011); 

DATO ATTO: 

- che con Decreto Sindacale n. 24 del 20/11/2023 è stato conferito all’ Ing. Giancarlo Curcio 

l’incarico delle funzioni ad interim di Dirigente del Settore I Amministrativo-Finanziario; 

- che con atto dirigenziale prot. n.  n. 40433 del 20/11/2023 è stato conferito alla Rag. Patrizia 

Marsicola l’incarico di Responsabile del Servizio titolare di posizione organizzativa per la 

gestione dei Servizi della gestione economica-finanziaria, del servizio tributi e della riscossione e 

del servizio risorse umane nell’ambito del Settore I e delega di funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 

17 del d.lgs. 165/2001; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 22/05/2023 è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2023 - 2025 della nota integrativa e del Piano degli indicatori e dei 

risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 118/2011); 



 

 

 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19/09/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e con delibera di Consiglio Comunale 

n. 28 del 22/5/2023 è stata approvata la successiva nota di aggiornamento; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/08/2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con cui vengono assegnate le risorse 

finanziare del PEG 1; 

VISTO il PIAO 2023 approvato con D.G.C. n. 119/2023, contenente nella Sotto-Sezione di 

Programmazione 3.3 la programmazione delle assunzioni triennio 2023- 2025, così come asseverata 

dal Collegio del Revisore dei Conti con verbale n. 18/2023; 

VISTO il “Regolamento disciplinante le progressioni verticali straordinarie / in deroga ai sensi 

dell’articolo 13, commi 6 e seguenti, del CCNL Comparto Funzioni locali triennio 2019-2021” 

approvato con D.G.C. n. 180 del 07.12.2023 – di seguito più brevemente e semplicemente 

“Regolamento”; 

VISTA la propria Determinazione n. 2158 progr. gen. del 12/12/2023, con la quale è stato 

approvato l’Avviso di selezione per la Progressione tra le Aree in deroga - ai sensi dell’articolo 13, 

commi 6 e ss, del CCNL comparto funzioni locali triennio 2019-2021 - per la copertura di due posti 

di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” – AREA DEGLI ISTRUTTORI 

VISTA la propria Determinazione n. 2160 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato l’Avviso 

di selezione per la Progressione tra le Aree in deroga - ai sensi dell’articolo 13, commi 6 e ss, del 

CCNL comparto funzioni locali triennio 2019-2021 - per la copertura di un posto di 

“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE” – AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DATO ATTO che i predetti Avvisi sono stati pubblicati all’albo pretorio dell’ente e nella sezione 

Amministrazione Trasparente in data 12/12/2023 e che il termine ultimo per la presentazione delle 

domande è scaduto alle ore 12:00 del 20/12/2023; 

RILEVATO che: 

 entro il predetto termine sono pervenute: 

- n. 6 domande per l’Avviso di selezione per “Istruttore Ammnistrativo – Area degli Istruttori” 

di seguito elencate: 

1) Prot. N. 43447 del 15/12/2023 

2) Prot. N. 43888 del 19/12/2023 

3) Prot. N. 43891 del 19/12/2023 

4) Prot. N. 43915 del 20/12/2023 

5) Prot. N. 43926 del 20/12/2023 

6) Prot. N. 43928 del 20/12/2023 

- n. 3 domande per l’avviso di selezione per Funzionario Amministrativo contabile – Area dei 

Funzionari e E.Q. di seguito elencate: 

1) Prot. N. 43514 del 15/12/2023 

2) Prot. N. 43917 del 20/12/2023 

3) Prot. N. 43932 del 20/12/2023 

 sono ad oggi pervenute le seguenti domande tardive: 



 

 

 

- Prot. n. 44121 del 21/12/2023  

RILEVATO che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per le due 

selezioni che procederà alla valutazione, secondo principi di buon andamento e imparzialità, dei 

titoli e delle competenze posseduti dai dipendenti attenendosi al principio della massima coerenza e 

funzionalità tra quanto dichiarato e il profilo oggetto di selezione 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sulle progressioni in deroga tra le aree, 

approvato con D.G.C. n. 180/2023 “1. La Commissione Esaminatrice è nominata dal Responsabile 

del Servizio Personale è composta da due componenti interni preferibilmente esperti nelle materie 

del profilo oggetto della selezione verticale e da un segretario verbalizzante”. 

RITENUTO di nominare i seguenti componenti per entrambe le Commissioni: 

- Segretario Generale Dott.ssa Cristiana Micucci – Componente interno 

- Dirigente ad Interim del Settore I – Ing. Giancarlo Curcio – Componente interno 

- Dott.ssa Statuti Alessia – Istruttore Amministrativo-Contabile del Comune di Fiano Romano: 

Segretario Verbalizzante; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

RICHIAMATI i principi e le disposizioni contenute nella legge 06.11.2012 n. 190 per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione ed, in 

particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell’articolo 1; 

PRESO ATTO dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse in riferimento al RUP 

dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/1990 e come ribadito nella legge 

“anticorruzione” n. 190/2012; 

RICHIAMATI: 

- i principi e le disposizioni del d.lgs del 14.03.2013, n. 33, in merito al riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni e, in particolare, l’art. 37 in riferimento agli obblighi di 

pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- l’art. 1, comma 15, della legge del 06.11.2012, n. 190, in ordine agli obblighi di pubblicazione 

delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti informatici ufficiali delle 

Pubbliche Amministrazioni secondo i criteri facile accessibilità, completezza e semplicità di 

consultazione; 

DETERMINA 

DI RITENERE le premesse del seguente atto siano considerate come parte integrante e 

sostanziale della medesima; 

DI DARE ATTO che: 

 entro il predetto termine sono pervenute: 

- n. 6 domande per l’Avviso di selezione per “Istruttore Ammnistrativo – Area degli Istruttori” 

di seguito elencate: 

7) Prot. N. 43447 del 15/12/2023 

8) Prot. N. 43888 del 19/12/2023 

9) Prot. N. 43891 del 19/12/2023 



 

 

 

10) Prot. N. 43915 del 20/12/2023 

11) Prot. N. 43926 del 20/12/2023 

12) Prot. N. 43928 del 20/12/2023 

- n. 3 domande per l’avviso di selezione per Funzionario Amministrativo contabile – Area dei 

Funzionari e E.Q. di seguito elencate: 

4) Prot. N. 43514 del 15/12/2023 

5) Prot. N. 43917 del 20/12/2023 

6) Prot. N. 43932 del 20/12/2023 

 sono ad oggi pervenute le seguenti domande tardive: 

- Prot. n. 44121 del 21/12/2023  

DI NOMINARE, i componenti delle due Commissioni esaminatrici come segue: 

- Segretario Generale Dott.ssa Cristiana Micucci – Componente interno 

- Dirigente ad Interim del Settore I – Ing. Giancarlo Curcio – Componente interno 

- Dott.ssa Statuti Alessia – Istruttore Amministrativo-Contabile del Comune di Fiano Romano: 

Segretario Verbalizzante  

DI RIMETTERE le domande di partecipazione alle Commissioni Esaminatrici per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DARE ATTO che: 

- con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.  

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e pubblicata 

sul sito istituzionale di questo Comune www.comune.fianoromano.rm.it nella sezione 

amministrazione trasparente. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, 

Risorse Umane, Tributi e Riscossione e 

titolare di funzioni dirigenziali ad interim 

                                                                                             Rag. Patrizia Marsicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a partire dal 21.12.2023 al 

numero   1597 del Registro delle Pubblicazioni. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


		2023-12-21T13:07:02+0100
	Approvo il documento




